[image: image1.png]%/w///d._v
///w//ﬁ._v
///“/u/ﬁ.y_

	Башkортостан Республикаhы

Стeрлетамаk kалаhы

kала округы

Советы
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

	Республика Башкортостан

СОВЕТ

городского округа

город Стерлитамак

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

тел. 24-16-25, факс 24-15-74

KАРАР

РЕШЕНИЕ
12 ноября 2013 года № 3-5/20з

О внесении изменений в решение Совета городского округа город  Стерлитамак Республики Башкортостан от 18.12.2012 г. № 3-2/11з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 12.02. 2013 г. № 3-6/14з, от 14.03. 2013 г. № 3-1/15з, от 02.04.2013 г. № 3-3/16з, от 28.05.2013 г. № 3-2/17з, от 09.08.2013 г. № 3-9/18з)

Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета городского округа город  Стерлитамак Республики Башкортостан от 18. 12. 2012 г. № 3-2/11з «О бюджете городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции от 12.02.2013г. №3-6/14з, от 14.03. 2013 г. № 3-1/15з, от 02.04.2013 г. № 3-3/16з, от 28.05.2013 г. № 3-2/17з, от 09.08.2013 г. № 3-9/18з):

1.1. в приложение № 3
удалить строку

	792
	01060100040000630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городского округа

дополнить строками следующего содержания:

	706

	Администрация  городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

	01060100040000630
	Средства от продажи акций и иных форм участия в капитале, находящихся в собственности городского округа

1.2. В приложение № 6 строки:

	Наименование
	РзПр*
	Сумма

	1
	2
	3

	ВСЕГО

	3 794 968,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	150 469,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	6 129,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	109 697,8

	Резервные фонды
	0111
	2 750,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	31 891,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	11 255,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	9 655,9

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	1 600,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	437 808,2

	Транспорт
	0408
	205 100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	220 466,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	12 242,0

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	717 658,8

	Жилищное хозяйство
	0501
	374 833,3

	Коммунальное хозяйство
	0502
	80 657,0

	Благоустройство
	0503
	236 284,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	25 884,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	2 211 165,4

	Дошкольное образование
	0701
	901 427,7

	Общее образование
	0702
	1 175 895,9

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	69 612,5

	Другие вопросы в области образования
	0709
	64 229,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	41 378,8

	Культура
	0801
	36 155,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	5 223,8

изложить в новой редакции:

	Наименование
	РзПр*
	Сумма

	1
	2
	3

	ВСЕГО

	3 794 968,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	158 116,3

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103
	6 129,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	120 432,7

	Резервные фонды
	0111
	2 750,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	28 803,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	9 655,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	9 655,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	446 016,4

	Транспорт
	0408
	215 100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	202 174,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	28 742,0

	ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	705 142,8

	Жилищное хозяйство
	0501
	374 833,3

	Коммунальное хозяйство
	0502
	64 657,0

	Благоустройство
	0503
	239 768,2

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	25 884,3

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700
	2 209 265,7

	Дошкольное образование
	0701
	899 342,7

	Общее образование
	0702
	1 176 081,2

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707
	69 612,5

	Другие вопросы в области образования
	0709
	64 229,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	41 539,0

	Культура
	0801
	36 315,2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	0804
	5 223,8

1.2. В приложение № 8 строки:

	Наименование показателя
	Вед-во
	РзПр*
	ЦСР*
	ВР*
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	3794968,1

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	700

	3794968,1

	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706

	787535,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	107148,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	78797,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	706
	0104
	0020000

	78797,2

	Центральный аппарат
	706
	0104
	0020400

	76667,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020400
	121
	47631,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	21544,0

	Другие общегосударственные вопросы
	706
	0113

	28351,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	706
	0113
	0020000

	20851,7

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	706
	0113
	0029900

	20851,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	706
	0113
	0029900
	244
	20851,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	706
	0300

	1600,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	706
	0310

	1600,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	706
	0310
	1030000

	1600,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	706
	0310
	1030002

	1600,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0310
	1030002
	411
	1600,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	706
	0400

	241803,0

	Транспорт
	706
	0408

	205100,0

	Другие виды транспорта
	706
	0408
	3170000

	201600,0

	Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта
	706
	0408
	3170200

	201600,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	706
	0408
	3170200
	810
	201600,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409

	24461,0

	Дорожное хозяйство
	706
	0409
	3150000

	24461,0

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0409
	3150000
	411
	24461,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	706
	0412

	12242,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	706
	0412
	3400000

	8742,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	706
	0412
	3400300

	8742,0

	Полномочия в области земельных отношений
	706
	0412
	3400303

	8742,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0412
	3400303
	244
	8742,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	317970,2

	Коммунальное хозяйство
	706
	0502

	53819,2

	Региональные программы
	706
	0502
	5220000

	17582,1

	Республиканская целевая программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Башкортостан в 2011-2015 годах"
	706
	0502
	5229800

	17582,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0502
	5229800
	411
	17582,1

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан"

	599233,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	706
	0400

	196005,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409

	196005,2

	Дорожное хозяйство
	706
	0409
	3150000

	196005,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0409
	3150000
	244
	188905,2

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0409
	3150000
	411
	7100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	399688,5

	Благоустройство
	706
	0503

	236284,2

	Благоустройство
	706
	0503
	6000000

	202559,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	706
	0503
	6000500

	156559,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0503
	6000500
	244
	156559,0

	Культура, искусство муниципальных районов и городских округов
	756

	135083,2

	Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	756

	106806,1

	ОБРАЗОВАНИЕ
	756
	0700

	63580,0

	Общее образование
	756
	0702

	63580,0

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	756
	0702
	4230000

	63580,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	756
	0702
	4239900

	63580,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	756
	0702
	4239900
	621
	59580,0

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	756
	0800

	41378,8

	Культура
	756
	0801

	36155,0

	Музеи и постоянные выставки
	756
	0801
	4410000

	2906,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	756
	0801
	4419900

	2906,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	756
	0801
	4419900
	621
	2906,0

	Библиотеки
	756
	0801
	4420000

	21027,1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	756
	0801
	4429900

	21027,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	756
	0801
	4429900
	611
	21027,1

	Образование муниципальных районов и городских округов
	775

	2168106,8

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан"
	775

	2168106,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	775
	0700

	2112634,4

	Дошкольное образование
	775
	0701

	901427,7

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	775
	0701
	1030000

	3464,9

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	775
	0701
	1030002

	3464,9

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	775
	0701
	1030002
	411
	3464,9

изложить в новой редакции:

	Наименование показателя
	Вед-во
	РзПр*
	ЦСР*
	ВР*
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	3794968,1

	Ведомственная классификация бюджетов муниципальных образований
	700

	3794968,1

	Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
	706

	773123,2

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	706
	0100

	114795,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	706
	0104

	89532,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	706
	0104
	0020000

	89532,1

	Центральный аппарат
	706
	0104
	0020400

	87402,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	706
	0104
	0020400
	121
	57545,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0104
	0020400
	244
	22364,0

	Другие общегосударственные вопросы
	706
	0113

	25263,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	706
	0113
	0020000

	17764,1

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	706
	0113
	0029900

	17764,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации
	706
	0113
	0029900
	244
	17764,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	706
	0400

	235743,2

	Транспорт
	706
	0408

	215100,0

	Другие виды транспорта
	706
	0408
	3170000

	211600,0

	Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта
	706
	0408
	3170200

	211600,0

	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных (муниципальных) учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
	706
	0408
	3170200
	810
	211600,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409

	8401,2

	Дорожное хозяйство
	706
	0409
	3150000

	8401,2

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0409
	3150000
	411
	8401,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	706
	0412

	28742,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	706
	0412
	3400000

	25242,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	706
	0412
	3400300

	25242,0

	Полномочия в области земельных отношений
	706
	0412
	3400303

	25242,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд Республики Башкортостан
	706
	0412
	3400303
	244
	25242,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	301970,2

	Коммунальное хозяйство
	706
	0502

	37819,2

	Региональные программы
	706
	0502
	5220000

	1582,1

	Республиканская целевая программа "Стимулирование развития жилищного строительства в Республике Башкортостан в 2011-2015 годах"
	706
	0502
	5229800

	1582,1

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0502
	5229800
	411
	1582,1

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан"

	600485,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	706
	0400

	193773,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	706
	0409

	193773,2

	Дорожное хозяйство
	706
	0409
	3150000

	193773,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0409
	3150000
	244
	191673,2

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	706
	0409
	3150000
	411
	2100,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	706
	0500

	403172,5

	Благоустройство
	706
	0503

	239768,2

	Благоустройство
	706
	0503
	6000000

	206043,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	706
	0503
	6000500

	160043,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	706
	0503
	6000500
	244
	160043,0

	Культура, искусство муниципальных районов и городских округов
	756

	135398,7

	Муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»
	756

	107121,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	756
	0700

	63895,5

	Общее образование
	756
	0702

	63895,5

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	756
	0702
	4230000

	63895,5

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	756
	0702
	4239900

	63895,5

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	756
	0702
	4239900
	621
	59895,5

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	756
	0800

	41353,9

	Культура
	756
	0801

	36315,2

	Музеи и постоянные выставки
	756
	0801
	4410000

	2936,0

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	756
	0801
	4419900

	2936,0

	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	756
	0801
	4419900
	621
	2936,0

	Библиотеки
	756
	0801
	4420000

	21157,3

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	756
	0801
	4429900

	21157,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	756
	0801
	4429900
	611
	21157,3

	Образование муниципальных районов и городских округов
	775

	2166021,8

	Муниципальное казенное учреждение "Отдел образования администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан"
	775

	2166021,8

	ОБРАЗОВАНИЕ
	775
	0700

	2110549,4

	Дошкольное образование
	775
	0701

	899342,7

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	775
	0701
	1030000

	1379,9

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	775
	0701
	1030002

	1379,9

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	775
	0701
	1030002
	411
	1379,9

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий».
    Глава городского округа -

    председатель Совета

    городского  округа

    город Стерлитамак

    Республики Башкортостан

        Ю.И.Никифоров